
Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение 

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ 
426035 г. Ижевск, ул. Шишкина, 3, тел./факс: (3412) 97-12-50 

e-mail: sc-gl@izh-shl.udmr.ru, https://ciur.ru/izh/gl_izh 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2025                                                                               № 3 

 

О назначении ответственных лиц для сопровождения  

представителей родительского контроля (общественной организации)  

при проведении контроля за организацией питания;  

создании комиссии для осуществления родительского контроля. 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 (далее - Методические рекомендации) и Уставом 

АМОУ «Гуманитарный лицей». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за сопровождение представителей родительского 

контроля (общественной организации) при проведении контроля за 

организацией питания в АМОУ «Гуманитарный лицей» Матвееву В.В., учителя 

начальных классов. 

2. Создать в АМОУ «Гуманитарный лицей» комиссию по осуществлению 

родительского контроля в составе: 

Председатель – Шмыков А.В., заместитель директора по экономике. 

Члены комиссии: 

 Ажимова Вера Геннадьевна – родитель учеников 1,5 класса; 

 Берестов Михаил Викторович – родитель ученика 6 класса; 

 Матвеева В.В., - учитель начальных классов, ответственная за 

организацию питания; 

3. Возложить на Матвееву В.В., учителя начальных классов, ответственность за: 

 контроль за организацией питания обучающихся АМОУ «Гуманитарный 

лицей»; 

 своевременное предоставление отчетной документации; 

 организацию бесплатного питания АМОУ «Гуманитарный лицей». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Лицея                                                                      А.Г. Балицкий  

 

С приказом ознакомлены:                                                               В.В.Матвеева

 


		2025-03-25T11:38:21+0400
	АВТОНОМНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ"
	СОГЛАСОВАНО




